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MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
Instituto Federal de Educacfo, Ciéncia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Avenida Vicente Simoes, 1.111 - Bairro Nova Pouso Alegre 37553-465 — Pouso Alegre/MG

Fone: (35) 3449-6150 / e-mail: reitoria@ifsuldeminas.edu.br

CEC/CONSUP/TFSULDEMINAS
LISTA DE VOTANTES DISCENTES

CURSOS PRESENCIAIS

Campus Trés Coragoes

Abner Rezende de Souza
Adailton Antonio dos Santos
Adilio Cardoso

Alanys Ferreira dos Santos
Alerrandra Tavares

Alessandra Fernanda Pereira
Alexandre Reis Francisco Junior
Alexia Ribeiro dos Santos

Alice Cubi de Oliveira

Alicia da Costa Pessoa Adelaide
Alicia Ferreira Rosa

Alison Vitor Alexandre Candido
Alisson Araudjo Xavier Brandao
Alisson Rodrigo Messias
Amanda Carolina Palmeira Porfirio
Amanda Furtado Souza Silva
Amanda Silva Mencarelli

Amos Ricardo Costa Mafra


mailto:reitoria@ifsuldeminas.edu.br

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
3s.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

Ana Alice Fonseca de Sousa Carneiro
Ana Carolina de Assis Couto

Ana Carolina de Liz Eduardo

Ana Carolina Megda Sales

Ana Caroline Goncalves Oliveira
Ana Clara Braz

Ana Clara da Silva

Ana Clara de Souza Lofiego

Ana Clara Galdino

Ana Clara Ramos Quintiliano

Ana Elisa Rodrigues dos Santos

Ana Flavia Estevao

Ana Helena Ferreira do Espirito Santo
Ana Luiza Terra Souza

Ana Vitéria Nascimento da Cruz
Anahi Silveira Lopes

Anderson Henrique Lima dos Reis
André Carvalho Santos

Andressa Borges Reis Bendlin
Andressa Marcela Ramos Silva
Angelica Ferreira Jonas

Anna Alice Ribeiro Vicente

Anna Beatryz Carvalho

Anna Carolina Lopes Tavares
Anna Clara Miranda dos Santos
Anna Laura Costa Oliveira

Anna Luiza de Morais Oliveira
Annita Santos Sandy

Anny Gabrielle Ribeiro Andrade
Antonio Lucas da Silva

Anyelle Pamela Gomes Gongalves

Aryelle Gema Braz Simeao



51.
52.
53.
54.
5S.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
7s.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.

Augusto Assis de Almeida
Beatryz Aparecida da Silva
Bernardo Klein

Bianca Ferreira Gouveia

Bianca Gabrielle Marcolan
Bianca Helen Goulart de Souza Ribeiro
Bianca Leite Sales

Brenda Damascena Santos
Brenda Karolaine Arlindo Alves
Bruna Andrade Melo

Bruna Cristina Souza da Silva
Bruno Rafael de Oliveira Borges
Camilly Ariadne Marques Amado
Camilly Vitoria Reis Silva

Carlos Filipe Santos Silveira
Carlos Vithor da Costa Bonifacio
Caroline Magalhaes Ribeiro
Cassiano Eller Vitoriano Fonseca
Caua Arcanjo de Almeida

Caua Dionizio Ribeiro

Caynan Ramos Pimentel

Celso Henrique Souza Silva
Chriss Layana Souto Mafra
Christyan Wilian Flores Pereira
Clara Martins Carolino

Cleber Junior de Oliveira
Cleverton Luiz Souto

Crisiomar Luis Ribeiro

Cristiane Marques Rangel

Daila Cristina Levy da Cruz
Damaris Aparecida Eduardo dos Santos

Daniel da Silva Inacio



83.
84.
8S.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
9s.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
10S.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.

Daniel Martins Gouvea

Danillo Liz Mendes Mailan Silva
Dara Bértoli Viana Alves de Azevedo
Davi Rodrigues Vilela

Davidson Damas Flora de Oliveira
Débora Barreiro Cruz

Débora Vitoria Severino de Souza
Denis Ernesto Florencio

Diego da Silva

Diego de Souza Costa

Diovana Iasmin Martins

Diovanna Gomes de Oliveira

Duilio Ferreira Correa

Dyovana Borges Prudencio

Eduarda Lucia Gomes Pereira
Eduarda Mariano de Souza
Eduarda Vitéria de Souza Madureira
Eduardo de Souza Marcolan
Eduardo Henrique da Costa

Elen Maria Eduardo

Eliane Cristina da Silva Umbelino
Eliara dos Santos Andrade

Elias Henrique Ribeiro Martins
Eloah Salles

Emanuel Carvalho Soares

Emanuel Vitor Reis Costa
Emanuelle Cristine de Souza Marcelino
Emanuelle Rezende Martins
Emanuelle Vitoria Silva Antonio Bandeira
Emerson Jose Rabelo Delfino

Emily Garcia Martins

Emily Horrana Lima Rodrigues Armando



115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.

Eniara Evelin Cruz Martins
Enrico Henrique Prudencio

Erica Teodoro da Silva

Erick Naves Inacio

Eryc Gabryel da Silva Tristao
Ester de Souza Oliveira

Evelyn de Oliveira Nogueira
Ezequiel Fidélis Silva

Fabio Jorge da Silva

Felipe Andrade Rocha

Fernanda Andrade da Cruz
Fernando Gabriel Ribeiro da Silva
Franciele Caroline Alves de Oliveira
Gabriel Antonio da Silva

Gabriel Augusto Domingos Valim
Gabriel da Silva Pereira

Gabriel do Nascimento Soares Belinello
Gabriel Ferreira Santana

Gabriel Maciel Souza

Gabriel Mariano Silva Assis
Gabriel Miguelino

Gabriel Noronha Junqueira Maciel
Gabriel Vinicius Carvalho
Gabriele Maria de Souza

Gabriella de Oliveira Sales
Gabrielle Chagas de Souza
Gabrielle Lage Moraes

Gabrielly Sthefani Gentil
Geordana Maria dos Santos
Geovana Kessia Roque Costa
Geovanna Estefany de Oliveira Silva

Geovanna Ignes Neves da Silva



147. Giltony Batista Tito Filho

148. Gilvan Neves da Silva Junior

149. Giovana Leoncio Evangelista

150. Giovana Oliveira Borges

151. Giovanna de Oliveira Carvalho

152. Giovanna Fonseca Evaristo

153. Giovanna Gomes da Silva

154. Giovanna Lopes Ribeiro

155. Giovanna Rezende Cruz Borges

156. Giovanna Rocha de Campos Goncalves
157. Giovanna Vilela Batista

158. Giuliana Avelar Finochio

159. Giullia Maria Ribeiro Calenzani
160. Grasiele Aparecida de Paulo

161. Greyciellen Vitoria Alves de Oliveira
162. Guilherme Santos da Silva

163. Gustavo de Assis Vieira

164. Gustavo Evandro Miranda Mafra
165. Gustavo Henrique Silva

166. Hamanda Thaynara Aparecido de Morais
167. Helen Marie Pinheiro Pereira

168. Helena Braga Teixeira Dubiel de Souza
169. Helenice Ticiana Oliveira do Carmo
170. Hellen Luiza Santos

171. Henrique Gregatti Felix

172. Henry Magalhaes Meliato

173. Hugo Luiz Val Menezes de Oliveira
174. Hyndiara Alice Teodoro

175. Ian Nicacio Costa Braga

176. Igor Henrique Souza da Silva

177. Igor Manoel Souza Costa

178. Igor Rodrigo de Oliveira Almeida



179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.
193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.
204.
205.
206.
207.
208.
209.
210.

Ingrid Maria de Oliveira Francisco
Iris Carolino Archanjo

Isabela Cristina Ribeiro Ferreira
Isabele de Souza Costa

Isabelle Helenise Vieira Luiz
Isadora Adelaide Rocha

Isadora do Vale Almeida

Isadora dos Santos Valerio

Isis Inara Pimentel Nogueira
Itallo Lemes Dantas

Jamile Moreira Goulart

Jamilly da Silva Marciano
Janifer Aparecida Adao

Jeferson Henrique Souza Costa
Jeffeson Alves Brasil

Jenifer Estefane de Souza

Jenifer Luana Santos Valério
Jéssica Caroline Hipdlito da Silva
Jéssica Monique da Silva Nogueira
Jessica Naiara Jacinto

Joao Gabriel Andrade Santos
Joao Gabriel Costa dos Anjos
Joao Gabriel da Silva Nascimento
Joao Gabriel Pires Lage

Jodo Lucas Alcantara Santos
Joao Lucas da Cruz Souza

Joao Marcos Rocha Pereira

Joao Pedro Castelhano Ongaro
Joao Pedro da Silva

Joao Pedro Mendes Serafim

Jodo Victor Rodrigues Silva

Joice Vitoria de Oliveira



211.
212.
213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.
224,
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241.
242.

Jonatan Procopio de Andrade
Jonatas Tristao Basilio Ribeiro
Jose Feitosa de Matos Junior
José Geraldo Caria da Silva

José Manoel de Souza Oliveira
Josiane Braga Custodio

Josias Gomes Borges

Joyce Cristina de Azevedo Mineiro
Julia Sousa D'Oliveira

Julian Rian Rezende Silva
Juliana de Jesus

Kaiany Cassia Prudencio

Kaique Rodrigues de Castro
Kallyny Victoria dos Santos Adao
Karen Cristina Benedito da Silva
Karina Garcia dos Santos

Karlos Gabriel de Oliveira Silva
Karol Eduarda Marciano Souza
Karolyne Vitoria Amaral Teodoro
Kauan Alves Batista

Kauany dos Santos Nascimento
Kaylaine Aparecida Oliveira Barra
Kayo Henrique Pereira Reis
Kelen Cristina Varal

Kellen Cristina Aureliano de Souza
Kelvin Marcilio Santos Augusto
Kéven Rafael Gomes Ferreira
Kevin Vitoriano Caldeira

Laisla da Silva Ferreira

Laisla Helena Martins Rodrigues
Lara Moniky Rosa Martins

Lara Retori Diniz Paranaiba



243.
244.
245.
246.
247.
248.
249.
250.
251.
252.
253.
254.
255.
256.
257.
258.
259.
260.
261.
262.
263.
264.
265.
266.
267.
268.
269.
270.
271.
272.
273.
274.

Larissa Leal Almeida

Larissa Mendes Damasceno

Lauane dos Santos Oliveira

Lauane Yasmin Galvao Barra
Laura Fernanda Costa Silva

Laura Teixeira Guimaraes Oliveira
Lavinia Aparecida Arantes dos Santos
Lavinia Rocha Nogueira

Layla de Fatima Ferreira

Layne Witney Braz do Nascimento
Lazaro Natan da Silva

Leandro Ribeiro de Moraes

Leila Aparecida Belisario

Leonardo Hauer Soares Valim
Leonardo Mafra do Carmo
Leonardo Vinicius de Castro Miguel
Leticia Costa Carvalho

Leticia Loiola Ferreira

Liliana Vitoria da Costa Lopes Goncalves
Livia de Castro Medeiros Martins
Livia de Souza Jorge

Livia de Souza Naves

Livia Gabriely Fernandes

Livia Maria Barros Silva

Lizandra Silva Teodoro Tavares
Lorena dos Santos Silva

Lorena Vitoria de Carvalho Resende
Lorrany Cristine Nazario Ribeiro
Luan Emidio Cruz

Lucas Diniz da Silva

Lucas Eduardo Rezende Ferreira

Lucas Henrique de Souza Naves



275.
276.
2717.
278.
279.
280.
281.
282.
283.
284.
28s.
286.
287.
288.
289.
290.
291.
292.
293.
294.
295.
296.
297.
298.
299.
300.
301.
302.
303.
304.
30s.
306.

Lucas Henrique Lima de Oliveira
Lucas Jacy Mafra Palmeira
Lucas Miguel da Silva Arlindo
Lucas Reis Silva

Lucca Couto Silva Borges

Luccas Viana de Sousa

Luciellen Ferreira Ribeiro

Lucio Eduardo Machado Martins
Luis Carlos Rosa Mariano

Luis Felipe Galvao Garcia

Luis Felipe Tavares

Luis Fernando Carvalho Borges
Luis Filipe Dias Carvalho Reis
Luis Guilherme de Lima Loureiro
Luis Gustavo da Silva Xavier
Luis Gustavo Ferreira Anastacio
Luis Gustavo Teodoro Lopes

Luis Henrique Pereira Goncalves
Luiz Eduardo Bacha dos Santos
Luiz Guilherme Viana de Sousa
Luiz Gustavo Miranda Garcia
Luiz Henrique Ribeiro Silva

Luiz Henrique Silva Luciano
Luriana Rita Americo Silva
Maiara Bruna Gongcalves Pimenta
Maicon Querino Jesus de Souza
Maik Medeiros de Andrade
Manoel Victor Brandao Werneck
Marcela Aparecida de Oliveira
Marcela dos Santos Pereira
Marcelo Araujo Lima

Marcelo Damas Flora de Oliveira



307.
308.
309.
310.
311.
312.
313.
314.
315.
316.
317.
318.
319.
320.
321.
322.
323.
324.
325.
326.
327.
328.
329.
330.
331.
332.
333.
334.
335.
336.
337.
338.

Marcelo Rodrigues Junior

Marcia Madalena Xavier Tavares
Marcio Siqueira Lisboa Ribeiro
Marcos Daniel Moreira Batista
Marcos Paulo Andrade dos Santos
Marcos Vinicius da Costa

Marcos Vinicius dos Santos Souza Cornélio
Marcos Vinicius Pereira Francisco
Maria Aparecida Moisés Fuga
Maria Carolina dos Reis Rosa
Maria Cecilia Nepomuceno de Oliveira
Maria Clara Reis Sales

Maria Clara Souza Izidoro

Maria Clara Vilela Ribeiro

Maria Dalva Cata Preta Reis
Maria Eduarda Alves de Lima
Maria Eduarda Andrade Borges
Maria Eduarda Ferreira

Maria Eduarda Oliveira Pereira
Maria Eduarda Pontes Oliveira
Maria Eduarda Santos Rangel
Maria Eduarda Silva Andrade
Maria Eduarda Terto de Oliveira
Maria Fernanda Oliveira Rezende
Maria Gabriella Moura de Andrade
Maria Livia Silva Fernandes
Maria Luiza Mafra Ximenes
Maria Rita Costa Rezende
Mariana Amorim Barbosa
Mariana Cristina de Souza Braz
Mariana de Oliveira Carvalho

Mariana do Rosario Nascimento



339.
340.
341.
342.
343.
344.
345.
346.
347.
348.
349.
350.
351.
352.
353.
354.
355.
356.
357.
358.
359.
360.
361.
362.
363.
364.
365.
366.
367.
368.
369.
370.

Mariana Gabriele Paulino dos Santos
Mariana Oliveira da Rosa Juzinskas
Marielly da Fonseca

Mateus Emanuel Medeiros Lopes
Mateus Luiz Martins

Matheus Lage Borges

Matheus Marciano

Matheus Rodrigues Dutra
Mayanny Laize Santos da Silva
Mayara Ferreira de Freitas
Médellyn Eduarda Matias Rocha
Melissa de Fatima Mariano
Michelly Cristina da Costa Oliveira
Milena de Souza Valim

Mirella Nascimento de Almeida
Mothyara Vivian de Freitas Pucci
Murilo Henrique Kolling

Mylena Heloisa Afonso Miranda
Natalia Andrade Cruz

Natalia Pereira Carvalho

Natan Cardoso Basilio de Paula
Natanael Carvalho de Oliveira
Nathalia Aparecida Pacheco Inacio
Nathaly Marcela de Carvalho Garcia
Nickolas Gabriel Cirilo

Nicolas Fontes Marchetti

Nicole Gabrielle da Cruz

Nicole Maria Menegucci Liz

Nicole Oliveira Costa

Otavio Augusto Nogueira

Otavio de Oliveira Vitor

Otavio Furtado Paranaiba



371.
372.
373.
374.
375.
376.
3717.
378.
379.
380.
381.
382.
383.
384.
38S.
386.
387.
388.
389.
390.
391.
392.
393.
394.
39s.
396.
397.
398.
399.
400.
401.
402.

Otavio Gabriel da Silva

Otavio Takeo Suzuki Genovez

Pablo Teixeira Villela dos Santos
Pamela Cristina Borges

Paola Maria de Andrade

Patrick Deivid Goncalves

Patrick Fernandes Marques Quintino
Patrick Gongalves dos Santos

Paula Gabrielle Ribeiro Adao

Paulo Eduardo Fernandes Junior
Paulo Henrique Araujo Cezar Leigo
Pedro Arthur Martins Diniz

Pedro Gabriel Azevedo Costa

Pedro Henrique Bastos Mendes
Pedro Henrique Oliveira de Jesus
Pedro Henrique Soares e Silva
Pedro Lucas Morais Rogaciano
Peterson Henrique Olimpio de Souza
Piettro Novais dos Santos

Rafael Andrade Floriano

Rafael Anténio da Silva

Rafael Lemos dos Santos

Rafaela da Conceicao Vitor

Rafaela Machado Fabiano

Raissa Silva Benedito

Ralf Gabriel Costa dos Reis
Raphaela Lima Conti

Raquel Teodoro Resende

Raul de Noronha Fortunato Evaristo
Rayan de Andrade Cata Preta
Rayton Matheus de Oliveira Olimpio

Ricardo Mendes Pereira



403. Richard Alves Matos

404. Richard Castro Boucas

405. Rodolfo Dias Lemes

406. Rodolfo Gabriel Ferreira Valim
407. Roseane de Andrade Ferreira

408. Rubia Rodrigues Oliveira do Nascimento
409. Salomao José Gentil Goncalves
410. Samantha de Mello Guedes

411. Samara Vitoria Gongalves da Silva
412. Samira Souza do Espirito Santo
413. Samuel Costa Carvalho

414. Samuel Francelino de Souza

415. Sara Isabele Lima de Oliveira
416. Serena Pimentel da Silva

417. Silas Nunes de Moura

418. Silvia Aparecida Mario

419. Sofia de Campos Soares

420. Sophia Pinheiro Gouvea

421. Stéfanny de Souza Guydes

422. Stéfany Caroline Tiburcio Galdino
423. Sthefany Souza Pereira

424. Taislan Moraes Tomé

425. Talisson Elias Mafra

426. Thaila Borges Soares

427. Thais Noel Furtado Santos

428. Thais Valim Junqueira Manso
429. Thauane da Silva Vilela

430. Thaylla Pereira Silva Francisco
431. Thayssa Arantes Barbosa

432. Thiago Henrique Ferreira de Oliveira
433. Thiago Henrique Oliveira Mendes
434. Thiago Teixeira de Souza



435.
436.
437.
438.
439.
440.
441.
442.
443.
444.
445.
446.
447.
448.
449.
450.
451.
452.
453.
454.
4585.
456.
457.
458.
459.
460.
461.
462.
463.
464.
465.
466.

Thomas Miranda de Oliveira
Thuane Nogueira Lopes

Thuany Caroline Silva

Valéria Aparecida dos Santos Ramos
Vanderlei Souza Eduardo
Vanderson Marcos Luz

Vanessa Theodoro Rosa

Victor Hugo Andrade Guimaraes
Victor Hugo Ribeiro

Vinicius Abraio de Carvalho Oliveira
Vinicius Adriano da Silva

Vinicius Franca Brant

Vinicius Ribeiro Alves

Vitor Cesar Gentil Carneiro

Vitor Hugo de Oliveira Silvado
Vitoria Aparecida Gongalo Ferreira
Vitoria Camila da Costa Oliveira
Vitoria Camily das Dores

Vitoria de Andrade Stabelini
Vitoria Fernanda Rocha Silva
Vitoria Martins Andrade

Vitoria Palmeira Batista Guido
Vivian Acerbi Galo

Viviane Lemes de Brito

Wadson Gabriel Silva

Wandir Luis do Nascimento
Wellinton Oliveira Santos

Wendreo Matheus Martins Lopes
Wesley Ramon da Silva Furtado
William Alves da Silva

William Sylvano Candido de Oliveira

Wismarley Cruz Rodrigues



467.
468.
469.
470.
471.
472.
473.

Yam Sol Britto Bertamini

Yan Jose Souza Costa

Yasmim Rosa de Oliveira

Yasmin de Souza

Yasmin Mafra de Jesus

Ygor Alexsandro de Oliveira Francisco

Yonara Fernanda Ferreira

Jodao Paulo Barbieri
Presidente da CEC
SIAPE 1410594



